特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構

倫理審査委員会議事概要

1. 日 時：2024 年 1 月 25 日（木） 19:30～20:30

2. 場 所：東京都港区芝公園 2-9-1 芝マツオビル 4F 大会議室＋Web ｼｽﾃﾑ

3. 出席者：：川島 眞（委員長）、佐藤 隆（副委員長）、樋口 彩子、野間 自子、

平松 泰成、坂口 美香、小田川 史恵（敬称略、順不同）

4. 議 事

審議案件① 新規 審査

整理番号 IB202312-01

研究課題名 サンスクリーン剤の外用量調査

研究の区分 介入研究

研究責任者
株式会社ビューティアンドヘルスリサーチ臨床研究部

部長 塚本 裕子

審査概要
提出された研究計画書および関連書類に基づいて審議がなされ、本

研究が問題なく実施されると確認できたため承認となった。

審査結果 承認

備考

当該試験審査について川島委員長は試験に関与するため、審議およ

び採決時に退席し、代わって佐藤副委員長が議長を務めて審議採決

を進行した。

審議案件② 終了報告 審査

整理番号 IB202111 ｰ 01

研究課題名 『K2-05 製剤』の抗シワ機能評価試験

研究の区分 介入研究

研究責任者
株式会社ビューティアンドヘルスリサーチ臨床研究部

部長 高山 直子

審査概要

提出された総括報告書の概要に基づいて審議がなされ、参加委員全

員より意見を聞き、本研究が問題なく終了されたと確認され全会一

致で審査結果を決定した。

審査結果 承認

備考